
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 33/02-08-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 619-33/02-08-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατακύρωση των αποτελεσμάτων του Πρόχειρου Δημόσιου Ανοικτού 
Διαγωνισμού για την ανάθεση υλοποίησης του έργου: «Καταπολέμηση κουνουπιών 
CPV: 90922000-6 στις Περιφερειακές Ενότητες Κεφαλληνίας και Ιθάκης NUTS: GR223 
για το 2016» με Προϋπολογισμό 20.475,06€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 24%. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02 - 08 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
66902/83/22-07-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα Ε.Η.Δ 17ο: Κατακύρωση των αποτελεσμάτων του Πρόχειρου Δημόσιου Ανοικτού 
Διαγωνισμού για την ανάθεση υλοποίησης του έργου: «Καταπολέμηση κουνουπιών 
CPV: 90922000-6 στις Περιφερειακές Ενότητες Κεφαλληνίας και Ιθάκης NUTS: GR223 
για το 2016» με Προϋπολογισμό 20.475,06€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 24%. 
 

ΑΔΑ: ΩΕΦΓ7ΛΕ-12Β



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 17ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Στυλιανού Γαλίδη, η οποία έχει ως εξής: 
 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Π.Δ. 60/2007 (Φ.Ε.Κ. 64/τ.Α’/2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης 
των δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε 
με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005».  

2. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (Φ.Ε.Κ.19/τ.Α΄/1995) «Προμήθειες του Δημοσίου 
Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.2328/95 (Φ.Ε.Κ.159/τ.Α΄/1995), όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.2372/96 (ΦΕΚ 29/τ.Α΄/1996) άρθρο 11, και το Ν. 2414/1996 (Φ.Ε.Κ.135/ 
τ.Α΄/1996) άρθρο 14, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 82/1996 
(Φ.Ε.Κ.66/τ.Α΄/11-04-1996) «Ονομαστικοποίηση των μετοχών Ελληνικών 
Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών 
του Δημοσίου ή των Νομικών Προσώπων του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα», όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3310/05 
(Φ.Ε.Κ.30/τ.Α΄/14-2-2005) και του άρθρου 8 του Ν. 3414/05 (Φ.Ε.Κ.279/τ.Α΄/10-
11-2005). 

4. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (Φ.Ε.Κ.247/τ.Α΄/27-11-1995) «Περί Δημοσίου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις.  

5. Τις διατάξεις του Ν.3548/2007 (Φ.Ε.Κ.68/τ.Α΄/20-03-2007) «Καταχώριση 
δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και 
άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν.3781/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/τ.Α’/17-8-2010) «Δημοσιονομική 
Διαχείριση και Ευθύνη».  

7. Τις διατάξεις του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του 
μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης 
του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο».  

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

9. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α΄/13-7-2010) για την ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο, «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

10. Το Ν.3886/2010 (ΦΕΚ 173 Α΄) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων – Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ 
του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την 
Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης 
Δεκεμβρίου 2007 (L 335)» ο οποίος καταργεί τους Ν.2522/1997 (ΦΕΚ 178 Α΄) και 
Ν.2854/2000 (ΦΕΚ 243 Α΄). 

11. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

12. Τις διατάξεις του Οργανισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Π.Δ.147/2010  
(Φ.Ε.Κ. 240/τ.Α΄/27-12-2010). 

13. Την εγκύκλιο Π1/4232/10-07-2007 για την εφαρμογή του Π.Δ. 118/2007 (Κ.Π.Δ.). 
14. Το Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
15. Την υπ’αριθ.35130/739/9-8-2010 (Φ.Ε.Κ. 1291/τ.Α΄/11-8-2010) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών με την οποία αναπροσαρμόστηκαν τα χρηματικά ποσά που 
αναφέρονται στην παρ. 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 

ΑΔΑ: ΩΕΦΓ7ΛΕ-12Β



 3 3 33 

έργων όπως αυτά είχαν καθοριστεί με την αριθμ.2/45564/0026/31-07-
2001(Φ.Ε.Κ.1066/τ.Β΄/10-08-2001) απόφαση Υπουργού Οικονομικών «Αύξηση και 
ορισμός σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παραγρ.1 του Ν.2362/95». 

16. Την υπ’ αριθ. Υ1α/Γ.Π.οικ.24708/31/03/2016 Εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας 
(ΑΔΑ:6ΗΖΝ465ΦΥΟ-02Γ) 

17. Το υπ’ αριθ. πρωτ. Γ1α/Γ.Π.οικ. 82734/29-10-2015 έγγραφο Υπουργείου Υγείας 
«Χρηματοδότηση προγραμμάτων καταπολέμησης κουνουπιών για το έτος 2016» 
(ΑΔΑ:ΩΜΝ5465ΦΥΟ-01Γ) 

18. Το υπ’ αριθ. 6503/13-11-2014 έγγραφο του Μπενάκειου Φυτοπαθολογικού 
Ινστιτούτου. 

19. Την υπ’ αριθ. Οίκ.54185/12643/21.6.2016 με ΑΔΑ: 16REQ004625305 εισήγηση. 
20. Την υπ’ αριθ. 56594/13282/28.6.2016 με ΑΔΑ: 16PROC004672310 Διακήρυξη. 
21.  Την 2016.56599/13287/28.6.2016 με ΑΔΑ: 7ΝΤ47ΛΕ-ΝΥ2 Περίληψη της 

Διακήρυξης. 
22. Το υπ’ αριθ. Οίκ.56882/13352/29.6.2016 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με θέμα: 

«Συγκρότηση ειδικής ομάδας εργασίας για την παρακολούθηση και βεβαίωσης εκτέλεσης 
του έργου: «Καταπολέμηση κουνουπιών CPV: 90922000-6 στις Περιφερειακές 
Ενότητες Κεφαλληνίας και Ιθάκης NUTS: GR223 για το 2016» με Προϋπολογισμό 
20.475,06€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 24%». 

23. Την υπ’ αριθ. Οίκ.57023/13378/29.6.2016 Πρόσκληση της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Προσφορών και των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών. 

24. Το υπ’ αριθ.60526/14165/11.7.2016 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με το οποίο 
διαβιβάστηκαν στην Επιτροπή Αξιολόγησης των Προσφορών και των Αποτελεσμάτων των 
Διαγωνισμών οι δύο κατατεθείσες προσφορές. 

25. Το υπ’ αριθ. 5/2016 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών και των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών. 

26. Το υπ’ αριθ. 66665/15521/28.7.2016 έγγραφο της Προέδρου της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προσφορών και των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών με το οποίο 
διαβιβάστηκε το υπ’ αριθ. 5/2016 Πρακτικό της εν λόγω Επιτροπής στο Τμήμα 
Προμηθειών. 

27. Την ανάγκη καταπολέμησης κουνουπιών CPV: 90922000-6 στις Περιφερειακές 
Ενότητες Κεφαλληνίας και Ιθάκης NUTS: GR223 για το 2016 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΣΑΣΤΕ 

 
Α. Την έγκριση του υπ’ αριθ. 5/2016 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Προσφορών και των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και την οριστική κατακύρωση του εν 
λόγω διαγωνισμού στην εταιρεία LANDSCAPE MANAGEMENT & SERVICES Μ.Ε.Π.Ε. 
διότι μειοδότησε στον εν λόγω διαγωνισμό καθώς υπέβαλε προσφορά ύψους 1.959,20€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ έναντι 3.104,93€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ που 
υπέβαλε η Εταιρεία ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

Β. Την ανάθεση στην εταιρεία LANDSCAPE MANAGEMENT & SERVICES 
Μ.Ε.Π.Ε. την της διενέργειας δέκα ψεκαστικών κύκλων το ύψος της δαπάνης των οποίων 
ανέρχεται σε 19.592,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και οι οποίοι κατανέμονται ως εξής: 
σε εννέα για το οικονομικό έτος 2016  με το ύψος της δαπάνης να ανέρχεται σε 17.632,80€ και 
σε έναν για το οικονομικό έτος 2017 με το ύψος της δαπάνης να ανέρχεται αντίστοιχα σε 
1.959,20€ και συγκεκριμένα για το α΄ εξάμηνο. Η εν λόγω κατανομή δύναται να τροποποιηθεί 
με καινούρια απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής βάσει εισήγησης από την Διεύθυνση 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μερίμνας. 

 
Συνημμένα: Το υπ’ αριθ. 5/2016 Πρακτικό 

της Επιτροπής Αξιολόγησης 
  

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
 

ΑΔΑ: ΩΕΦΓ7ΛΕ-12Β



 4 4 44 

Στυλιανός Γαλίδης  

 
Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Πρόχειρων Διαγωνισμών 
και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007: 

«Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
Πρακτικό Νο 5/2016 

Στο Αργοστόλι 11 Ιουλίου 2016 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11 π.μ. στο γραφείο 

του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης, Ενέργειας & Φυσικών Πόρων της 

Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Κεφαλληνίας στο ισόγειο της Περιφερειακής Ενότητας 

Κεφαλληνίας (Διοικητήριο), συνήλθε σε ανοικτή συνεδρίαση η Επιτροπή του άρθρου 

38 του Π.Δ. 118/2007, που συστάθηκε με την αριθ. 252-14/22-3-2016 

(ΑΔΑ:76ΟΖ7ΛΕ-Ζ98) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του άρθρου 175 του Ν. 

3852/2010 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την αριθ. πρωτ. 

οικ.57023/13378/29-6-2016 πρόσκληση της Προέδρου για τη διενέργεια του αριθ. 

πρωτ. οικ. 56594/13282/28-6-2016  «Πρόχειρου διαγωνισμού για την ανάθεση 

υλοποίησης του έργου: Καταπολέμηση κουνουπιών CPV:90922000-6 στις Περιφερειακές 

Ενότητες Κεφαλληνίας και Ιθάκης NUTS:GR223 για το 2016»..  

Παρόντες ήταν:  

1. Χριστοφορίδου Φωτεινή, κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος, με βαθμό Β΄, πρόεδρος,  

2. Αναστασίνης Παναγιώτης, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Γ΄, 

τακτικό μέλος, 

3. Βρεττός Γεράσιμος, κλάδου ΔΕ Τεχνικών, με βαθμό Α΄, τακτικό μέλος. 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

Στην Επιτροπή παραδόθηκαν συνημμένα με το αριθ. πρωτ. 60526/14165/11-7-

2016 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας οι παρακάτω 

φάκελοι προσφορών: 

Α/Α Αρ. Πρωτ. Εισερχ. /Ημερομηνία Προσφέρον 

1 60523/14162/11-7-2016  ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.  
δ.τ.GENERAL CONTROL 

2 60526/14165/11-7-2016  
LANDSCAPE MANAGEMENT & SERVICES 
M.E.Π.Ε  

Λόγω της διεξαγωγής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης του Συλλόγου 

Υπαλλήλων Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης στην αίθουσα συσκέψεων της Περιφερειακής 

Ενότητας Κεφαλληνίας, στην οποία συμμετέχουν τα μέλη της Επιτροπής, η Πρόεδρος 

ΑΔΑ: ΩΕΦΓ7ΛΕ-12Β



 5 5 55 

διέκοψε τη διαδικασία για την επόμενη ημέρα Τρίτη 12 Ιουλίου 2016, ίδια ώρα (11 

π.μ.), με την ίδια σύσταση και στον ίδιο χώρο.      

Στο Αργοστόλι σήμερα 12 Ιουλίου 2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 11 π.μ. στο 

γραφείο του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης, Ενέργειας & Φυσικών Πόρων 

της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Κεφαλληνίας στο ισόγειο της Περιφερειακής Ενότητας 

Κεφαλληνίας (Διοικητήριο), σε συνέχεια της διακοπείσας συνεδρίαση της 11ης Ιουλίου 

2016, συνήλθε με την ίδια σύσταση, η Επιτροπή του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007.  

Η Πρόεδρος της Επιτροπής αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

Από την εξέταση της Προσφοράς διαπιστώθηκαν τα παρακάτω:   

1) Ο κυρίως φάκελος προσφοράς της εταιρείας ΣΠΥΡΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. με δ.τ. GENERAL CONTROL έφερε 

ευκρινώς τις προβλεπόμενες στο άρθρο 4 της Διακήρυξης ενδείξεις και τα μέλη 

της Επιτροπής προχώρησαν στην αποσφράγιση του. Εντός του φακέλου 

περιέχοντο  τρείς (3) σφραγισμένοι υποφάκελοι με τα στοιχεία του κυρίως 

φακέλου και τις ενδείξεις «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ», 

«ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» και «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ».   

Τα μέλη της Επιτροπής, αφού μονόγραψαν όλους τους φακέλους, προχώρησαν 

στην αποσφράγιση του φακέλου «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» 

στον οποίο εμπεριέχοντο τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

2. Επικυρωμένο αντίγραφο του καταστατικού της εταιρείας ΣΠΥΡΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε..  

3. Το αριθ. πρωτ. 223898/317305/27-6-2016 πιστοποιητικό περί μη λύσης της 

εταιρείας από την Υπηρεσία  Γ.Ε.ΜΗ. του Εμπορικού & Βιομηχανικού 

Επιμελητηρίου Αθηνών. 

4. Το αριθ. πρωτ. 223898.317306/27-6-2016 Πιστοποιητικό Ισχύουσας 

Εκπροσώπησης από την Υπηρεσία  Γ.Ε.ΜΗ. του Εμπορικού & 

Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών. 

5. Το αριθ. πρωτ. 3748/22-4-2016 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου από την 

Εισαγγελία Πρωτοδικών Αμαλιάδας.  

6. Το αριθ. πρωτ. 93182/22-4-2016 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου από την 

Εισαγγελία Πρωτοδικών Αθηνών.  

ΑΔΑ: ΩΕΦΓ7ΛΕ-12Β



 6 6 66 

7. Τα αριθ. πρωτ. 232/8-2-2016, 1921/1-3-2016, 6980/29-3-2016, 10846/29-3-

2016, 10850/29-3-2016 και 10852/29-3-2016 Πιστοποιητικά του 

Πρωτοδικείου Αθηνών, περί μη πτώχευσης της εταιρείας, καθώς και ότι δεν 

τελεί υπό εκκαθάριση. 

8. Οι αριθ. πρωτ. 963588/4-7-2016 και 963628/4-7-2016 Βεβαιώσεις 

Ασφαλιστικής Ενημερότητας από τον Οργανισμό Ασφάλισης Ελεύθερων 

Επαγγελματιών, με ισχύ έως 31-07-2016. 

9. Η αριθ. πρωτ. 263082/4-7-2016 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας από 

το Ίδρυμα Κοινωνικών Ασφαλίσεων, με ισχύ έως 3-1-2017. 

10. Το αριθ. 62117334/30-6-2016  Αποδεικτικό Ενημερότητας για χρέη προς το 

δημόσιο, με ισχύ έως 30-8-2016. 

11. Το αριθ. Πρωτ. 6400/4-7-2016 Πιστοποιητικό περί εγγραφής της εταιρείας 

στο Εμπορικό & Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών και των 

δραστηριοτήτων της.  

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε την πληρότητά τους, σύμφωνα με το άρθρο 3 της 

Διακήρυξης, εξέτασε την Τεχνική Προσφορά. Η υποβληθείσα Τεχνική 

Προσφορά περιλαμβάνει την αριθ. πρωτ. 6865/27-7-2015 Αναγγελία Έναρξης 

Άσκησης Επαγγέλματος Καταπολέμησης Εντόμων και Τρωκτικών σύμφωνα με 

το Νόμο 3919/2011, με ημερομηνία λήξης 27-7-2020, και τα λοιπά 

προβλεπόμενα δικαιολογητικά και εγκρίσεις της παρ. Γ1 του Παραρτήματος Β 

της Διακήρυξης.  

Εν συνεχεία, η επιτροπή αποσφράγισε την οικονομική προσφορά της εταιρείας 

ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. η οποία ανέρχεται στις 

3.104,93€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) ανά ψεκαστικό κύκλο. 

2) Ο κυρίως φάκελος προσφοράς της εταιρείας με δ.τ. LANDSCAPE 

MANAGEMENT & SERVICES M.E.Π.Ε. έφερε ευκρινώς τις 

προβλεπόμενες στο άρθρο 4 της Διακήρυξης ενδείξεις και τα μέλη της 

Επιτροπής προχώρησαν στην αποσφράγιση του. Εντός του φακέλου περιέχοντο  

τρείς (3) σφραγισμένοι υποφάκελοι με τα στοιχεία του κυρίως φακέλου και τις 

ενδείξεις «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ», «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» 

και «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ».   

ΑΔΑ: ΩΕΦΓ7ΛΕ-12Β



 7 7 77 

Τα μέλη της Επιτροπής, αφού μονόγραψαν όλους τους φακέλους, προχώρησαν 

στην αποσφράγιση του φακέλου «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» 

στον οποίο εμπεριέχοντο τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

1. Επικυρωμένο αντίγραφο του καταστατικού της εταιρείας LANDSCAPE 

MANAGEMENT & SERVICES M.E.Π.Ε..  

2. Την από 19-7-2016 Υπεύθυνη Δήλωση περί εκπροσώπησης της εταιρείας 

στον παρόντα διαγωνισμό.   

3. Το αριθ. πρωτ. 212492.301226/8-6-2016 πιστοποιητικό περί μη λύσης της 

εταιρείας από την Υπηρεσία  Γ.Ε.ΜΗ. του Εμπορικού & Βιομηχανικού 

Επιμελητηρίου Αθηνών. 

4. Το αριθ. πρωτ. 171558.243336/9-3-2016 Πιστοποιητικό Ισχύουσας 

Εκπροσώπησης από την Υπηρεσία  Γ.Ε.ΜΗ. του Εμπορικού & 

Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών. 

5. Το αριθ. πρωτ. 122104/9-5-2016 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου από τη Γεν. 

Δ/νση Διοίκησης Δικαιοσύνης, Διαφάνειας & Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.  

6. Τα αριθ. πρωτ. 14719/9-5-2016, 9852/10-5-2016, 3862/10-5-2016 και 

3988/10-5-2016  Πιστοποιητικά του Πρωτοδικείου Αθηνών, περί μη 

πτώχευσης και διαδικασίας έκδοσης απόφασης κήρυξης πτώχευσης της 

εταιρείας, καθώς και ότι δεν τελεί υπό εκκαθάριση. 

7. Οι αριθ. πρωτ. 962916/4-7-2016 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας 

από τον Οργανισμό Ασφάλισης Ελεύθερων Επαγγελματιών, με ισχύ έως 31-

07-2016. 

8. Η αριθ. πρωτ. 203828/24-5-2016 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας 

από το Ίδρυμα Κοινωνικών Ασφαλίσεων, με ισχύ έως 23-11-2016. 

9. Το αριθ. 62068790/17-6-2016 Αποδεικτικό Ενημερότητας για χρέη προς το 

δημόσιο, με ισχύ έως 17-8-2016. 

10. Το αριθ. Πρωτ. 1443/1-2-2016 Πιστοποιητικό περί εγγραφής της εταιρείας 

στο Εμπορικό & Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών και των 

δραστηριοτήτων της.  

Η Επιτροπή, αφού διαπίστωσε την πληρότητά τους σύμφωνα με το άρθρο 3 της 

Διακήρυξης, τα μονόγραψε και προχώρησε στην αποσφράγιση της Τεχνικής 

Προσφοράς. Η υποβληθείσα Τεχνική Προσφορά περιλαμβάνει την αριθ. πρωτ. 

ΑΔΑ: ΩΕΦΓ7ΛΕ-12Β



 8 8 88 

121869/9-9-2008 Αναγγελία Έναρξης Άσκησης Επαγγέλματος Καταπολέμησης 

Εντόμων και Τρωκτικών σύμφωνα με το Νόμο 3919/2011, με ημερομηνία 

λήξης 9-9-2018, και τα λοιπά προβλεπόμενα δικαιολογητικά και εγκρίσεις της 

παρ. Γ1 του Παραρτήματος Β της Διακήρυξης.  

Έπειτα από αυτό, η επιτροπή αποσφράγισε την οικονομική προσφορά της 

εταιρείας LANDSCAPE MANAGEMENT & SERVICES M.E.Π.Ε. η οποία 

ανέρχεται στα 1.959,20€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) ανά ψεκαστικό 

κύκλο. 

Έπειτα από τα παραπάνω, η Επιτροπή Αξιολόγησης ομόφωνα γνωμοδοτεί υπέρ 

της κατακύρωσης του διαγωνισμού για την καταπολέμηση κουνουπιών για το 2016 

στην εταιρεία LANDSCAPE MANAGEMENT & SERVICES M.E.Π.Ε. για το ποσό 

των 1.959,20€ (συμπ. ΦΠΑ 24%) ανά ψεκαστικό κύκλο, η οποία μειοδότησε έναντι 

της εταιρείας ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.   

Στο σημείο αυτό και περί ώρα 12:30 μ.μ., η Επιτροπή ολοκλήρωσε τις εργασίες 

της και η Πρόεδρος της κήρυξε τη λήξη της συνεδρίασης. 

 Συντάσσεται το παρόν πρακτικό τεσσάρων (4) σελίδων σε τρία (3) αντίγραφα 

και υπογράφεται από τους παρακάτω: 

 

Αργοστόλι, 12 Ιουλίου 2016 
Η Επιτροπή διενέργειας πρόχειρων διαγωνισμών & αξιολόγησης προσφορών 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

Χριστοφορίδου Φωτεινή Αναστασίνης Παναγιώτης 

 Βρεττός Γεράσιμος 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 5/2016 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών και 
των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και την οριστική κατακύρωση του Πρόχειρου 
Δημόσιου Ανοικτού Διαγωνισμού για την ανάθεση υλοποίησης του έργου: 
«Καταπολέμηση κουνουπιών CPV: 90922000-6 στις Περιφερειακές Ενότητες 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης NUTS: GR223 για το 2016» με Προϋπολογισμό 20.475,06€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 24%, στην εταιρεία LANDSCAPE MANAGEMENT & 

ΑΔΑ: ΩΕΦΓ7ΛΕ-12Β



 9 9 99 

SERVICES Μ.Ε.Π.Ε. διότι μειοδότησε στον εν λόγω διαγωνισμό καθώς υπέβαλε 
προσφορά ύψους 1.959,20€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ έναντι 3.104,93€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ που υπέβαλε η Εταιρεία ΣΠΥΡΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

 
2) Εγκρίνει την ανάθεση στην εταιρεία LANDSCAPE MANAGEMENT & SERVICES 
Μ.Ε.Π.Ε. της διενέργειας δέκα ψεκαστικών κύκλων το ύψος της δαπάνης των οποίων 
ανέρχεται σε 19.592,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και οι οποίοι κατανέμονται 
ως εξής: σε εννέα για το οικονομικό έτος 2016  με το ύψος της δαπάνης να ανέρχεται 
σε 17.632,80€ και σε έναν για το οικονομικό έτος 2017 με το ύψος της δαπάνης να 
ανέρχεται αντίστοιχα σε 1.959,20€ και συγκεκριμένα για το α΄ εξάμηνο.  

Η εν λόγω κατανομή δύναται να τροποποιηθεί με καινούρια απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής βάσει εισήγησης από την Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 619-33/02-08-2016 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

       Διονύσιος Μπάστας 
Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

       Θεόδωρος Καμπίτσης                            
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
   
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: ΩΕΦΓ7ΛΕ-12Β


		2016-08-04T12:04:50+0300
	Athens




